1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	28.10.2013 г.

	№
	01-23/179
	г. Анадырь

	Об итогах Окружного конкурса на лучшее ведение воспитательной работы по экологическому направлению

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10.08.2012 г.        № 1157 «О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды», реализации приоритетного национального проекта «Образование» и национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», перечня мероприятий подпрограммы «Организация воспитательной работы в образовательных учреждениях Чукотского автономного округа» долгосрочной региональной целевой программы «Молодежь Чукотки на 2013-2015 годы», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 28 сентября 2012 года № 432, плана работы Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа на 2013 год, приказа Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа «О проведении Окружного конкурса на лучшее ведение воспитательной работы по экологическому направлению» от 22.02.2013 г. № 01-21/117, в целях поддержки и поощрения творчески работающих педагогов и сотрудников, коллективов учреждений образования и культуры, показавших интересные формы и результаты воспитательной работы по экологическому направлению, и на основании протокола Экспертного совета конкурса от 28 октября 2013 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Окружного конкурса на лучшее ведение воспитательной работы по экологическому направлению.
2. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа (Горченко С.А.):

2.1. осуществить награждение победителей и призеров Окружного конкурса на лучшее ведение воспитательной работы по экологическому направлению (далее - Окружной конкурс) дипломами согласно приложению к настоящему приказу;
2.2. представить в Финансово-экономическое управление Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа банковские реквизиты победителей и призеров Окружного конкурса, необходимые для перечисления денежных средств.

3. Финансово-экономическому управлению Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа (Тесленко О.В.) произвести перечисление денежных средств победителям и призерам Окружного конкурса на лицевые счета юридических лиц за счет средств, предусмотренных подпрограммой «Организация воспитательной работы в образовательных учреждениях Чукотского автономного округа» долгосрочной региональной целевой программы «Молодежь Чукотки на 2013-2015 годы», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 28 сентября 2012 года № 432, согласно приложению к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).
Начальник Департамента

  А.Г. Боленков
	Подготовил:
	М.Ю. Чигай

	Согласовано:
	С.А. Горченко

	Л.И. Воронова

	О.В. Тесленко

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения, Управление государственной политики в сфере образования, Управление культуры и молодежной политики, муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования, культуры и молодежной политики, государственные учреждения образования, культуры и искусства, Департамент сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа.

	Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

от 28.10.2013 г. № 01-23/179

Список победителей и призеров
Окружного конкурса на лучшее ведение воспитательной работы по экологическому направлению для награждения дипломами  и денежными грантами
	№
	Наименование учреждения или организации
	Диплом
	Денежный грант,

руб.

	Дошкольные образовательные организации

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик» города Анадыря»
	за 1 место в конкурсе
	60 000

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Билибино Чукотского автономного округа»
	за 2 место в конкурсе
	40 000

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Ладушки» города Анадыря»
	за 2 место в конкурсе
	40 000

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик» г. Певек»
	за 3 место в конкурсе
	30 000

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Оленёнок» села Тавайваам»
	за 3 место в конкурсе
	30 000

	6
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа - детский сад с. Илирней» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа
	участника конкурса
	10 000

	Общеобразовательные организации

	7
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»
	за 1 место в конкурсе
	60 000

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Новое Чаплино»
	за 2 место в конкурсе
	40 000

	9
	Муниципальное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа–интернат VIII вида посёлка Эгвекинота»
	за 3 место в конкурсе
	30 000

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть-Чаунская средняя общеобразовательная школа с. Рыткучи»
	за 3 место в конкурсе
	30 000

	Организации дополнительного образования и учреждения культуры

	11
	Муниципальное бюджетное учреждение «Детская библиотека города Анадыря»
	за 1 место в конкурсе
	50 000

	12
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дворец детского и юношеского творчества городского округа Анадырь»
	за 2 место в конкурсе
	30 000

	Профессиональные образовательные организации

	13
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»
	за 1 место в конкурсе
	50 000